ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии при главе городского округа

Пелым по противодействию коррупции

от  22 декабря 2015 г.                                                                           п.Пелым

Председательствовал:

Заместитель главы администрации

городского округа Пелым,
 заместитель председателя Комиссии                                            А.А. Пелевина
Секретарь комиссии                                                                     Е.Ш. Абдуллаева

Присутствовали:

Чемякина А.Ф, Семенова О.В. Статуев М.А. Александрова О.В, Корнеева Е.В. Мележников В.И.

Кворум имеется

Повестка дня:

         1. Отчет работы комиссии по противодействию коррупции в городском округе Пелым.

2. Рассмотрение и заслушивание руководителей учреждений с отчетами о работе комиссии по противодействию коррупции в учреждениях городского округа Пелым (Докладчик руководители учреждений)

3. Утверждение  плана работы межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым  по противодействию коррупции в городском округе Пелым на 2016 год. (Докладчик Абдуллаева Е.Ш.).

Слушали:

Заместителя председателя комиссии  А.А. Пелевину.

Заседание  межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым считать открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: Специалиста по кадрам Абдуллавеу Е.Ш , которая в свою очередь предоставила отчет работы межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым за 2015 год. Изучив отчет межведомственная комиссия при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым приняла

Решение:

Принять отчет Специалиста I категории Абдуллаевой Е.Ш, разместить на официальном сайте городского округа Пелым.

2. По второму вопросу слушали  руководителей учреждений городского округа Пелым: Т.А. Смирнову, Е.М. Шашмурину, Н.Г. Барабаш, Н.П. Кушнир, которые предоставили отчет работы комиссии по противодействию коррупции за 2015 год в учреждениях Изучив отчет межведомственная комиссия при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым приняла

Решение:

Принять отчеты руководителей учреждений городского округа Пелым. Рекомендовать руководителям разработку и утверждение локальными актами учреждений план работы комиссии по противодействию коррупции в учреждениях на 2016 год, а также Руководителям учреждений городского округа Пелым, предоставить в I квартале 2016 года утвержденные локальные акты учреждений. В срок до 25.03.2016года  на очередное заседание межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым.

3.По третьему вопросу слушали Специалиста  I категории Абдуллаеву Е.Ш., которая в свою очередь предоставила комиссии проект плана межведомственной комиссии по противодействию коррупции в городском округе Пелым на 2016 год. Изучив предоставленные документы комиссия приняла

Решение:

         Специалисту Абдуллаевой Е.Ш. подготовить проект постановления главы городского округа Пелым об утверждении  плана работы межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым на 2016 год.
Специалисту Абдуллаевой Е.Ш. разместить после утверждения  нормативный правовой акт об утверждении плана работы межведомственной комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции в городском округе Пелым на 2016 год.

Заместитель Председателя                                                            А.А. Пелевина

Секретарь комиссии                                                                 Н.М.Внукова